[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1816/2022

São Roque, 3 de outubro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria a implementação de faixas de pedestres na Rodovia Quintino de Lima para adentrar a todas as ruas do Bairro Paisagem Colonial cujos acessos se dê pela referida rodovia.
A presente solicitação visa levar mais segurança aos transeuntes do supracitado bairro, visto que estes necessitam atravessar a Rodovia Quintino de Lima em locais impróprios ante a ausência de demarcação exclusiva para esse fim.
Impera-se a presente solicitação, pois, nas adjacências do bairro referido, há comércios e pontos de ônibus, ou seja, existe um elevado trânsito de pessoas na região.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

William da Silva Albuquerque

(William Albuquerque)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CESAR SANCINETTI NETO

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DR2

Rua General Carneiro, 196, Centro, Itapetininga – SP | CEP 18.200-024

PROTOCOLO Nº CETSR 03/10/2022 – 21:02 12263/2022  /  CD

1